2. Materia, circa quam occupatur hæc virtus, complex est: proxima & remota. Proxima est affectus interioris amoris delectationis sensibilis. Remota dicitur extensa.

Finis, veluti in cæteris virtutibus, est honestitas Regula Temperantiae, secundum S. Thomam, est necessitas & congruentia: videlicet, ut habeat & bonis sensibilibus vitæ hujus utamur, quantum ad necessarium est, & convenientem proprio cuiuslibet statuto & g

*S. Aug. lib. de morib. Eccl. c. 21.* Hoc idem confirmat S. Augustinus, dicens: Regula Temperantiae est necessitas vita & officiorum: quantum sufficit ad vitam & operationes animæ & corporis, et ad cujuslibet statutum.

3. Duo sunt virtutis hujus principales adiutoria. Primum est, temperate appetitum interiorem delectationis sensibilis. Secundus est, temperate & gubernare etiam actus exteriores, ut omnes debent cum convenientia & circumstantia fiant, juxta regulam Rationis & legis Dei.

4. Vitia contraria huic virtuti sunt: Intemperie per excessum: & Insensibilitas, sive Stupor perfectum; quando ad declinandum fugiendumque cuiuslibet generis delectationem, subtrahit copiam id, quod eidem, secundum rectam rationem, & necessarium.

5. Quantum ad moderatum hujus virtutis elantrum praxin, advertendum est, secundum S. Augustinum: Temperantiam in cibo non esse excedendam cum maiestate passionis, sed cum dominio Rationis: Non turpe est cibis non in quantitate & qualitate cibi; sed in cupiditate, et timore timor est. Hoc sit, quando animæ subministratio

*loc. cit.*

nis delectatio spiritualis , sancta quadam mediante considera-  
sequatur: enim anima sapore spiritus pellesta nihil curat  
nseruanda oblationem.

am & poter-  
& secundum  
seculis  
sevisibiles  
amoris &  
c virtus,  
est affectus  
mota est  
benefici  
un. S. Tho-  
dicet, utra  
quantum  
uslibet datur  
cens: legi  
m: quantum  
aporis, pte  
temporatu  
tuper pr-  
ad amque  
itut copia  
em, & nca-  
entis uolum  
Augollina  
in cum me-  
on turp  
ibis: per  
cupidatim  
nstratu  
Temptatio  
Continentia  
est moderatio quædam , licet im-  
perfecta , passionum ad tactum pertinentium .

2.2. q. 155.  
a. i.

Et hanc Temperantia non debet esse solum finis na-  
turalis corporis ; sed altior finis, nimirum hone-  
stius, & gloria Dei .

Prius Temperantiam exercenda quoque est virtus  
conveniens, subtrahendo sè numero nobis partem  
est necessarij, propter majus bonum spirituale animæ,  
quæsa aprior magisque disposita fiat ad contempla-  
tione rerum coelestium.

Desique, optima regula est, quam & summopere De proc.  
bonum S. Bonaventura , nimirum, si, in regi. Reli. c. 2.  
dicet, utram  
quatum  
Deus ter Opt. Max. totum hoc Universum  
uslibet datur  
cens: legi  
m: quantum  
aporis, pte  
temporatu  
tuper pr-  
ad amque  
itut copia  
em, & nca-  
entis uolum  
Augollina  
in cum me-  
on turp  
ibis: per  
cupidatim  
nstratu  
Temptatio  
Continentia  
est moderatio quædam , licet im-  
perfecta , passionum ad tactum pertinentium .

quod est necessarium ad vitæ sustentationem,  
delectabilium, & gubernacrum, imitemur. S. D. M. nec deficit  
necessarium, nec abundat in superfluis , inquit S.  
Bonaventura ; ita nos habere debemus in gubernacrum  
nostræ corporis , ut solum ei subministremus  
quod est necessarium ad vitæ sustentationem,  
delectabilium, & anima propter D E V M . Eadem verò  
gubernacrum, & subtrahamus totum id , quod est super-  
fluum, quodque potius spectat ad sensualitatem,  
an Ratione sum ad necessitatem.

## CAP. XVIII.

### De Virtute Continentie.

Continentia est moderatio quædam , licet im-  
perfecta , passionum ad tactum pertinentium .

2.2. q. 155.  
a. i.

secundum S. Thomam , ille est , & dicitur  
contumus , qui persistit in ratione rectâ , abstinenſ à  
imperficiens . Quapropter Continentia distinguitur  
Temperantia , & Castitate , ut imperfectum à per-  
fecto,

O 3

fecto,